
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33940 Sexta-feira, 02 DE AGOSTO 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1559/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/358156, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no pe-
ríodo de 02 a 06/08/19.;
1 . IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT:5886724
2 . IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT:5332133
3 . ADM - ANNE CHARLOTE DE SOUZA GONCALVES - MAT:54188565
4 . ADM - ANDREY PARAENSE SARMENTO - MAT:55590208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 460044
PORTARIA Nº 1553/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 31 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/358098, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no 
período de 02 a 05/08/19;
1 . DAS - LOURIVAL LOPES NASCIMENTO JUNIOR - MAT:5790034
2 . ADM - OCILENE CASTRO BEZERRA COSTA - MAT:5942567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais), perfazendo um total de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1554/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 31 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/358108, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 02 
a 05/08/19;
1 . DAS - ROCCO GIUSEPPE DA SILVA FARAH - MAT:5061172
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1555/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 31 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/360333, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 01 a 05/08/19;
1 . ADM - SAULO SELENE DE SOUSA PEREIRA - MAT:5163234
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1556/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 31 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/358107, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 02 a 08/08/19;
1 . EPC - WILMA DE FATIMA SANTOS DA SILVA - MAT:5130379
2 . EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT:5553105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil, 
seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1557/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 31 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/358458, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 02 a 08/08/19.;
1 . IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT:5206626
2 . IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
3 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 2.430,00 (dois mil, 
quatrocentos e trinta reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1558/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 31 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/358244, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 05. a 11/08/19;
1 . DAS - MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT:54185815
2 . ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO - 
MAT:57190545
3 . EPC - EDNA MARIA CARDOSO CORREIA - MAT:5331250
4 . EPC - GERTRUDES DE FATIMA DA COSTA COELHO - MAT:5411203
5 . EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT:54183983
6 . EPC - ADRIANA RIBEIRO FERREIRA DA SILVA - MAT:5836700
7 . IPC - PAULO SANDERSON ALVES TOCANTINS - MAT:54189009
8 . IPC - ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT:5886759
9 . DPC - ALVARO LUIS BELTRAO IKEDA - MAT:57193009
10 . IPC - ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT:5819407
11 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
12 . IPC - RUY GUILHERME NEVES BORGES - MAT:5065070
13 . DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT:5856825
14 . ADM - ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT:55590328
15 . EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT:57190685
16 . EPC - ELLEM GONCALVES CARDOSO OLIVEIRA - MAT:5826276
17 . EPC - MURILLO DE OLIVEIRA MONTEIRO - MAT:57233575
18 . EPC - CARLOS DE SOUZA BARBOSA FILHO - MAT:57233529
19 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
20 . DAS - ADEMILDO PANTOJA DA SILVA - MAT:5904207
21 . EPC - ODAILSON GERSON OLIVEIRA NOGUEIRA - MAT:57220601
22 . EPC - PRISCILLA GISELE DA SILVA - MAT:5913868
23 . IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
24 . DAS - MOISES ALVES PINTO - MAT:5924876
25 . DAS - RENATA CARVALHO - MAT:5929330
26 . IPC - ANA CAROLINA SIQUEIRA PIRES - MAT:5940287
27 . DPC - ERIR RIBEIRO COSTA NETO - MAT:5940536
28 . ADM - ANTONIA CELIA FERREIRA LISBOA - MAT:5941938
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 ( seis) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 22.680,00 (vinte e 
dois mil, seiscentos e oitenta reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 459942

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVÊNIO
ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 013/2019-PMVX

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e 
a Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, CNPJ nº 34.887.935/0001-
53. CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com 
o objetivo de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação 
Civil (Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de An-
tecedentes Criminal) no município de Vitória do Xingu/PA. VIGÊNCIA: 24 
(vinte e quatro) meses, a contar da data da publicação. FORO: Belém-
PA. DATA DA ASSINATURA: 01/08/2019. ORDENADOR: Alberto Henrique 
Teixeira de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: José 
Caetano Silva de Oliveira. Prefeito de Vitória do Xingu/PA. ENDEREÇO DAS 
PARTES: Avenida Magalhães Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-
903, Belém-PA e Avenida Manoel Félix de Farias, s/n, Bairro: Centro, CEP: 
68.820-000, Vitória do Xingu/PA.

CONVÊNIO
ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 014/2019-PCE/PMP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 
e a Prefeitura Municipal de Prainha/PA, CNPJ nº 04.860.854/0001-07. 
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com 


